
UCHWAŁA NR XXIII/120/20
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869./ Rada Gminy uchwala co następuje  :                                                     

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o  kwotę  4 200  zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. Dokonać zmian w planie dochodów zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków     zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. 

- § 3 uchwały nr XX/105/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na rok 
2020 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 445 747,42  zł który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

1) Wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 141 650,50 zł

2) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 oraz z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach  
w kwocie 304 096,92 zł.,

2. Przychody budżetu w wysokości 1 454 043,38 zł, rozchody w wysokości 1 008 295,96 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 .

§ 5. W uchwale nr XX/105/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2020

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 r.- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody w 2020 r.  r.-   otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr  5 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/120/20

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 lutego 2020 r.

Zwiększenie planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

852 85216 0940 4 200,00 Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych

852 85216 2910 4 200,00 Zwrot dotacji oraz płatności

Razem 4 200,00 4 200,00

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/120/20

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 lutego 2020 r.

Zmiany w planie dochodów

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie  
dochodów

Wyszczególnienie

600 60016 6290 875 415,00 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł

600 60016 6350 612 791,00 Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jedn 

sfp
Razem 875 415,00 612 791,00

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/120/20

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 lutego 2020 r.

Zmiany w planie wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

801 80101 4017 18 398,46 Wynagrodzenia osobowe (Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
801 80101 4019 12 035,40 Wynagrodzenia osobowe (Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

801 80101 4117 3 162,22 Składki na ubezpieczenie społeczne 
(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 

zakresie stosowania TIK)
801 80101 4119 2 058,05 Składki na ubezpieczenie społeczne 

(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 
zakresie stosowania TIK)

801 80101 4127 451,34 Składki na fundusz pracy (Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
801 80101 4129 294,87 Składki na fundusz pracy (Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

801 80101 4179 1 532,18 Wynagrodzenia bezosobowe (Rozwój 
edukacji kształcenia ogólnego w zakresie 

stosowania TIK)
801 80101 4707 3 051,07 Szkolenia pracowników (Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

801 80101 4709 489,33 Szkolenia pracowników (Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
801 80101 4019 4 000,00 Wynagrodzenia osobowe (Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK)

801 80101 4709 4 000,00 Szkolenia pracowników (Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 

TIK)
Razem 4 000,00 45 472,92

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1



Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku
w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 12

1 .010 .01095

Modernizacja systemu 

wodociągowego  w Gminie 

Rytwiany

77 070,00 zł 66 000 66 000

A.      

B.

C.

D. 

A.    

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 77 070,00 66 000 66 000

2 801 80101

Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w 

zakresie stosowania TIK

630 155,15 102 436,42    12 833,46       

A. 1 903,45

B.

C.

D. 

A. 46 226,59

B.

C.

D. 

41 472,92 Urząd Gminy

wydatki bieżące 630 155,15 102 436,42 12 833,46 1 903,45   46 226,59   41 472,92 

wydatki majątkowe

3 754 75412

Przebudowa strażnicy OSP w 

Niedziałkach z 

przeznaczeniem części na 

świetlicę wiejską

705 000,00 688 002 312 136,00

A.      

B.

C.

D. 

A 375 866

B.

C.

D. 

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 705 000,00 688 002 312 136,00 375 866

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
rok 

budżetowy 

2020(8+9+10+

11)

Łączne 

nakłady 

finansowe dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Przychody § 

906 §905

w tym źródła finansowania

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/120/20

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 lutego 2020 r.

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1



4 801 80101
Nowoczesna baza oświatowa 

w Gminie Rytwiany
425 508 45 000 45 000

A.      

B.

C.

D. 

A.    

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 425 508 45 000 45 000

5 900 90095

Tworzenie nowych usług w 

przestrzeni i obiektach 

publicznych na rzecz 

poprawy jakości życia 

mieszkańców 

miejscowości Rytwiany

2 053 000 2 038 344,81 71 714,58 zł

A.      

B.

C.

D. 

A1 966 630,23

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 053 000 2 038 344,81 71 714,58 zł 1966630,23

6 600 60016

Przebudowa odcinka drogi 

gminnej nr 003245T w m. 

Kloda od km 0+000 do km 

1+970

1 305 000,00 1 299 100,00 zł 423 685,00

A.  612 791

B.

C.

D. 

A.

B.

C.

D. 

262 624 Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 305 000,00 1 299 100,00 423 685,00 612 791,00

wydatki bieżące 630 155,15 102 436,42 12 833,46 1 903,45 46 226,59 304 096,92 

wydatki majątkowe 4 565 578 4 136 446,81 918 535,58 612 791,00 2 342 496,23 zł

Razem 5 195 733,15 4238883,23 931 369,04 614 694,45 2 388 722,82 zł       304 096,92 

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. inne źródła

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

1 454 043,38

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 149 946,46

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 262 624,00

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 41 472,92

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 008 295,96

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 888 750,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 119 545,96

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

……………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w   2020 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/120/20

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 lutego 2020 r.

Id: A89F12D5-7AA1-4EA5-8C55-7BCDC964B3BF. Podpisany Strona 1




